PREFETURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLS

LO

O DECRETO N°. 1.597

APROVA O LOTEAMEN'TO DENOMINDO

*NCCLEO COMERCIAL L. P.
O PEREIRA"

OPrefcito Municipal de Divinópolis. Dr. Ar
Salgad» dos Santos, no
huicöes lepais e nos termos da lcgi:'nçir per
1enfe,

uso de suas atri
CO

H
DECRETA:

1 CO
Artico 1°- Satisfeitos os reauisitos da Ici Fe

deral 6.766 de 19 de dezcmbro d: 1979 e da Iei

Mn'cirali.683. de 23 de Fevereiro de 1981.
novede o lotcamento denominako "NÚCiEO CO
MCIAI. I. P. PEREIRA". de
A nh:: Moreira Milagre Emprecndimentos Ltd
cerfcrme dessacho de 20 (vinte) de ahril de 198
cxarado no proceso registrado sob o número 17.062

/87. situado na zona 04 (quatro), constitid.s per
6 (eis) aaciras. 071 (7ero
com árca total de 64.400 00 m2. (sessenta e quatrr

mil equatrocentos metros quadrados), asim d'stri

buídas:
Arca dos lotes: 37.569,92m2.

mil. quinhentos c sessenta e nove metros e novent?

cuimelros quadrados).
Ära dis pracas: 1.420.74m2. (Hum mil, cquatro

centos c vinte metros e setenta e quatro centímetros

auadrados).
Ärea das ruas: 17.363,38m2.

rezcntos e sessenta e três metros e trinta e oito cen

timctros quadrados).
ÁArca vcr 5. 845 96m2. (cinco mil, oiloccr:t

e quarenta e ci:1cO metros c noventa c seis centim^

tros quadrados).
Área da municipalidade: 2.200 00 m2. (dois mil

dentos metros quadrados).

f'er

propriedad

sctenta c um) lcte:.

(trinta e ci

(dezessete m.

Artigo 20- 0 custo d? complemen'acão das r
hras de infra-c«trutura, caso venham a ser realvzadas
rel mumiciraliae. será inlegralmente cobrado d
cmpresa lotcadora. na, forna da lepislaç+o viante, í

cand os lotes )15 izero quinze). 027 (zero vin'e e

ote. 039 (zero trinta e nove), 223 (duzentos e vin
te e rés (duzentos e vintc e três). 235 (duzentos o

Irintn e cinco) e 247 (duzcntos e quarenta c sele) da
quadra 143 (cento c quarenta e três), reservados à
Jmunieipalidauke como garantia de exccução das otr
no pra:0 te unm ano contado da publicaçio deste

L
CO

Arligo 3- A presente aprovação nio imprr
m reconhecimento de donínio do terreno, nem po
crá ser alegaula para sua comprovaçãv.

eoe.a, ATi4" co

átio, csle Deepet entra cm vipo na data de sua
ublca(i,

Divinópolis, 02 de maiv ie 1988

Ai: s Salgato dos Satos - Pretcito Municipal

1odON

{ "type": "Document", "isBackSide": false }